Rechteinhaber

Oannes Consulting – Medien & Kommunikationsberatung GmbH/Rechte Brandstr. 34/86167 Augsburg
Telefon +49 89 - 24 88 300 50/Fax +49 89 - 24 88 300 51/www.oannes-consulting.com/info@oannes-consulting.com
Geschäftsführer: Simon Jacob/Handelsregister: Amtsgericht Augsburg HRB: 31604/USt-ID Nr. DE312822990
Oannes Journalism ist eine Marke der Oannes Consulting – Medien & Kommunikationsberatung GmbH

Die von den einzelnen Autoren veröffentlichten Texte geben ausschließlich deren Meinung wieder und nicht die der bearbeitenden Redaktionen und Veröffentlichungsplattformen

Autor: Simon Jacob

Ort: Jerewan, Armenien Format: Video

Thema: Minderheiten Datum: 24.04.2020

Portal: www.oannesjournalism.com

Textdauer: ca. 2 Min. Videodauer: ca. 16 Min.

Sprache: Text Deutsch / Video Englisch

Titel: Gegen das Vergessen: Genozid 1915 – 2020



Dokumentation "Genozid an den Christen im Osmanischen Reich"

2015 hatte Simon Jacob, freier Journalist und ehemaliger Vorsitzender des Zentrates Orientalischer Christen in Deutschland e.V. die Möglichkeit, die Archive des Genozid Centers in Jerewan zu besichtigen. Bei einer exklusiv organisierten Besichtigung im Genozid – Museum zusammen mit Professor Anahit Khosroeva, eine der führenden Genozid Forschern, die auch an der North Park University in Chicago lehrt, war es ihm auch erlaubt zu filmen. Im Anschluss an die Führung hatte er noch Möglichkeit, ein sehr aufschlussreiches Interview mit Professor Khosroeva zu führen. Bei diesem wurde näher erläutert, welche Voraussetzungen es bedingt, um einen Genozid im rechtlichen Rahmen auch zu diesem zu machen. Auch die Gegenmaßnahmen der Türkei, die darauf abzielten und immer noch abzielen, die historischen Tatsachen zu verdrängen, kamen sachlich und objektiv zur Sprache.

Simon Jacob Politischer Berater Zentralrat Orientalischer Christen in Deutschland

Ihre Hilfe ist jetzt wichtiger denn je. Die Krise trifft freie Journalisten besonders hart und ohne Unterstützung wären solche Artikel nicht möglich. Danke für Ihr Interesse und Ihr Vertrauen.

Unterstützung per Kontoverbindung: Postbank – Oannes Consulting GmbH – Zweck: Oannes Journalism – IBAN: DE35 7001 0080 0938 0918 00 oder über per PayPal

Vorträge – Oannes Consulting GmbH bietet verschiedene Vortragsreihen an, die sich mit gesellschaftsrelevanten Themen beschäftigten. Hier geht es zum Vortragsportal

Anfragen sind zu richten an: Oannes Consulting GmbH, Frau Daniela Hofmann, Rechte Brandstr. 34, 86167 Augsburg, Tel. 089 24 88 300 50, info@oannes-consulting.com

